

भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड **Bharat Heavy Electricals Limited**

(भारत सरकार का उपक्रम / A Government of India Undertaking) CIN: L74899DL1964GOI004281

No. AA/SCY/SEs Date: 04.12.2025

From: Dr. Yogesh R Chhabra, Company Secretary, BHEL, Siri Fort, New Delhi – 110049

To: 1. BSE Limited, Mumbai (Through BSE Listing Centre)

2. National Stock Exchange of India Ltd., Mumbai (Through NEAPS)

Sub: Newspaper Advertisement- Disclosure under SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Dear Sir/Madam,

Please find enclosed the copies of advertisement published in the newspapers (Business Standard - English & Hindi edition) on 04.12.2025 regarding notice to shareholders for transfer of dividend and shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF) under the provisions of Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended.

This is for your information and records.

(Dr. Yogesh R Chhabra) Company Secretary shareholderquery@bhel.in















BHARAT HEAVY ELECTRICALS LIMITED

CIN: L74899DL1964GOI004281 Regd. Office: "BHEL House", Siri Fort, New Delhi-110049 Tel: 011-66337598

Website: www.bhel.com, E-mail: shareholderquery@bhel.in

NOTICE

(for the attention of Equity Shareholders of the Company) Sub: Transfer of Equity Shares of the company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority

Pursuant to Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended, notice is hereby given to those shareholders who have not claimed/encashed any dividend declared by the Company from FY 2018-19 (Interim Dividend) onwards. If they do not claim/encash dividend declared by the Company for seven consecutive years i.e. from 2018-19 (Interim Dividend) onwards on or before 10/03/2026 the Company shall be constrained to transfer their unclaimed dividend along with the underlying shares (without any further notice) to the IEPF after 10th March, 2026, in accordance with the said Rules. The list of shareholders whose shares are due for transfer, along with folio number or DP ID/Client ID is available on the Company's website at https://bhel.com/shareholders-who-have-not-claimed-dividendconsecutively-2018-19-interim-dividend. Further, in compliance with the requirements of the Rules, the Company has also individually communicated to the concerned shareholders, at their latest available addresses, whose shares are liable to be transferred to the IEPF.

Shareholders are advised to claim/encash unclaimed dividend by above mentioned date by sending a formal letter alongwith requisite documents to our Registrar & Share Transfer Agent, M/s Alankit Assignments Limited.

Please note that:-

- Both the unclaimed dividends and the shares transferred to IEPF Authority including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by the shareholder from IEPF Authority after following the procedure prescribed by the Rules.
- 2) In case the shareholders have any queries on the subject matter, they may contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent at M/s Alankit Assignments Limited, Shri Ramesh Khatua, 4E/2 Alankit House, Jhandewalan Extension, New Delhi-110055 Tel.: 011-42541234; Email: rta@alankit.com and Website: www.alankit.com
- 3) Shareholders may please note that:-
- a) Shareholders holding shares in demat form may contact the respective Depository Participants (D.P.) to avail the NECS/ECS facility or to update Address/Bank Details/NECS/ECS Mandate, if any.
- b) Shareholders holding shares in physical form may contact our RTA for any updation in address/Bank Details, NECS/ECS Mandate.
- c) To support the Company's Green Initiative, the shareholders are requested to register their email id's with their D.P. (in case of shares in demat form) and with our RTA at rta@alankit.com (in case of shares in physical form).

For Bharat Heavy Electricals Limited

Place: New Delhi Dr. Yogesh R Chhabra Date: 03 December, 2025 COMPANY SECRETARY



भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड

सीआईएनः L74899DL1964GOI004281

पंजी. कार्यालयः ''बीएचईएल हाउस'', सीरी फोर्ट, नई दिल्ली-110049 फोनः 011-66337598

वेबसाइटः www.bhel.com, ईमेलः shareholderquery@bhel.in

सुचना

(कम्पनी के इक्विटी शेयरधारकों को सूचित करने हेतू)

विषयः निवेशक शिक्षा एवं संरक्षा निधि (आईईपीएफ) प्राधिकरण में कंपनी के लाभांश एवं इक्विटी शेयरों का हस्तांतरण

यह सूचना निवेशक शिक्षा एवं संरक्षा निधि प्राधिकरण (लेखा, संपरीक्षा, अंतरण और प्रतिदाय) नियम 2016 यथा संशोधित के अनुसरण में प्रकाशित की जा रही है। उन शेयरधारकों को सुचित किया जाता है, जिन्होंने कम्पनी द्वारा वित्तीय वर्ष 2018-19 (अंतरिम लाभांश) से घोषित किसी लाभांश का दावा नहीं किया है/भुनाया नहीं है। यदि उन्होंने कम्पनी द्वारा घोषित लाभांश का लगातार सात वर्षों अर्थात 2018-19 (अंतरिम लामांश) से 10.03.2026 को या उससे पूर्व दावा नहीं किया है/भुनाते नहीं हैं, तो कम्पनी उपरोक्त नियमों का पालन करते हुये उनके अंतर्निहित शेयरों सहित दावा न किये गये लामांश को (कोई और सूचना दिये बिना) 10 मार्च, 2026 के बाद आईईपीएफ में स्थानांतरण हेत् बाध्य होगी। जिन शेयरधारकों के शेयर स्थानांतरण के लिए दायी हैं, उनकी सूची शेयर फोलियो नम्बर या डीपी आईडी/ग्राहक आईडी के साथ कम्पनी की वेबसाइट https://bhel.com/shareholders-who-have-not-claimed-dividend-consecutively-2018-19-interim-dividend पर उपलब्ध है। इसके अतिरिक्त, नियमों की आवश्यकताओं का अनुपालन करते हुए, कम्पनी ने आईईपीएफ को अंतरण के योग्य सभी शेयरों के संबंधित शेयरधारकों को व्यक्तिगत रूप से भी उनके नवीनतम उपलब्ध पतों पर सुचित किया है।

शेयरधारकों को परामर्श दिया जाता है कि वे उपरोक्त तिथि तक अपेक्षित दस्तावेजों सहित एक आवेदन पत्र हमारे रजिस्ट्रार एवं शेयर ट्रांसफर एजेंट, मैसर्स अलंकित एसाइनमेंट्स लिमिटेड के पास भेज कर दावा न किए गये लाभांश का दावा करें/भूना लें।

- 1) शेयरघारक आईईपीएफ प्राधिकरण के खाते में हस्तांतरित किए गये दावा न किये गये लागांश और शेयर एवं उन पर उपार्जित लाभ सहित, यदि कोई हो, नियमों के तहत निर्धारित प्रक्रियाओं को पुरा करने के बाद आईईपीएफ प्राधिकरण से दावा करके वापस ले सकते हैं।
- 2) इस मामले में किसी प्रकार के स्पष्टीकरण हेत् शेयरधारक कृपया सम्पर्क करें- कंपनी के रजिस्ट्रार एवं शेयर ट्रांसफर एजेंट मैसर्स अलंकित एसाइनमेंट्स लिमिटेड, श्री रमेश खटुआ, 4ई/2 अलंकित हाउस, झंडेवालान एक्सटेशन, नई दिल्ली-110055, फोनः 011-42541234; ई-मेलः rta@alankit.com और वेबसाइट: www.alankit.com

शेयरधारक कृपया ध्यान दें कि :-

 क) डीमेट फॉर्म में शेयर रखने वाले शेयरधारक संबंधित डिपोजिटरी पार्टिसिपेंट्स (डी.पी.) से संपर्क कर सकते हैं ताकि एनईसीएस/ईसीएस सुविधा का लाभ उठा सकें या पता/बैंक डिटेल्स/ एनईसीएस/ईसीएस मॅंडेट को यदि कोई हो तो अपडेट कर सकते हैं।

ख) भौतिक रूप से शेयर रखने वाले शेयरधारक पता/बैंक विवरण, एनईसीएस/ईसीएस मेंडेट में किसी भी अपडेशन के लिए हमारे आरटीए से संपर्क कर सकते हैं।

ग) कंपनी की ग्रीन पहल का समर्थन करने के लिए शेयरधारकों से अनुरोध किया जाता है कि वे अपने ई-मेल आईडी को अपने डी.पी. के साथ (यदि शेयर डीमेट फॉर्म में हो) तथा हमारे आरटीए के साथ ई-मेल rta@alankit.com पर (यदि शेयर भौतिक रूप में हो) पंजीकृत करें।

कृते भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड

हस्ता./-

डा. योगेश आर छावडा

कंपनी सचिव

दिनांकः 03 दिसंबर, 2025

स्थानः नई दिल्ली